
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 26. dubna 2006 
 
 
USNESENÍ 13/433/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou rozpočtu v rámci odvětví dopravy, a to se snížením dopravní územní obslužnosti 

- drážní doprava - o částku 12,300 tis. Kč a zároveň se zvýšením o stejnou částku dopravní 
územní obslužnosti - autobusová doprava 

 2. se zvýšením rozpočtu odvětví dopravy dopravní územní obslužnosti - autobusová doprava - 
 o 881,1 tis. Kč na úkor rezervy vyčleněné pro odvětví dopravy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit  návrh úpravy rozpočtu v rámci odvětví dopravy k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/434/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí mimořádné zálohy ve výši 600 tis. Kč společnosti AUDIS BUS, s. r. o., Soukenická 

242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, v rámci uzavřené smlouvy o závazku veřejné služby. 
Tato záloha bude zúčtována v rámci vyúčtování dopravní obslužnosti za měsíc říjen 2006. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/435/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Cesta Špindlerův Mlýn – Przesieka 

(Borowice)“, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 
 



 2

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Cesta Špindlerův Mlýn – Przesieka (Borowice)“ 

 2. seznam oslovených firem :  
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice  
Skanska DS a.s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 1082, Hradec Králové 
COLAS CZ, a.s.,  Kolbenova 259, Praha 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Oldřich Šimek  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení.  
Termín: do 31. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/436/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky průmyslové soli kamenné k zimnímu posypu 

komunikací, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky průmyslové 
soli kamenné k zimnímu posypu komunikací 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávky průmyslové 
soli kamenné k zimnímu posypu komunikací :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Václav Svoboda  
člen: Ing. Vítězslav Janků  
náhradník: Jiří Bezdíček 
 
 



 3

 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: do 31. 8. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/437/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Vrchlabí, Regulační zeď OP-22, 

4.úsek“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/295 Vrchlabí, Regulační zeď OP-22, 4.úsek“ 

 2. seznam oslovených firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
REPARE TRUTNOV, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: do 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/438/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Rekonstrukce krytu silnice II/310“ v úseku Olešnice v Orlických horách – Kutl 
 
 
 
 



 4

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic a železnic, 
a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 
Termín: do 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/439/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Město Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje  
Termín: 19. 5. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 13/440/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - P Transport 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 19. 5. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 13/441/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
CDS Náchod 
 



 5

 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 19. 5. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 13/442/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - P 

Transport 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
Termín: 19. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/443/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 -3 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. účelové vázání finančních prostředků v rámci rozpočtů Královéhradeckého kraje na 
roky 2006 až 2008 při případném vyhlášení krizového stavu v pořadí: 
a) rezerva rozpočtu kraje 
b) grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
c) Program obnovy venkova 
d) Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
2. zmocnění pro Radu Královéhradeckého kraje na roky 2006 až 2008 řešit operativně 
financování nezbytných výdajů při případném vyhlášení krizového stavu v těchto letech 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/444/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.    s  o  u  h  l  a  s  í                        

se změnami financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - II. část pro odvětví dle přílohy důvodové 
zprávy 
 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši  Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého  kraje   

předložit změny financování jmenovitých akcí  příslušných odborů z Fondu rozvoje  
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - II. část  k projednání a ke schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/445/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1190/2005 ze dne 23. 11. 2005 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru na prodej nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice, 

Zkušebně kamene a kameniva, s. r. o., Husova 675, 508 01 Hořice 
- budova čp. 933 na st. p. č. 1012 
- vedlejší stavba bez čp./če. u budovy čp. 933 na st. p. č. 1012 (občanská vybavenost) 
- pozemek st. p. č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, IČ : 
60116871 
Kupující : Zkušebna kamene a kameniva, s. r. o., Husova 675, 508 01 Hořice, IČ : 64828042 
Nemovitosti : 
a) budova čp. 933 na st. p. č. 1012 
b) vedlejší stavba bez čp./če. u budovy čp. 933 na st. p. č. 1012 (občanská vybavenost) 
c) pozemek st. p. č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 228 m2  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
Cena : 850.000,-Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (odvětví školství) 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr na prodej nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice dle bodu  
II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 22.6.2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/446/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem částí pozemků v k. ú. Pec Pod Sněžkou  

Vlastník : Královéhradecký kraj 



 7

Správce nemovitostí : Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 41, 
541 01 Trutnov, IČ: 195201 
Žadatel : PEGT, s. r. o., Babí 117, 541 01 Trutnov, IČ : 27491447, zastoupená Sybille 
Schäffer, jednatelkou společnosti 
Nemovitosti : 
- část pozemku p. p. č. 155/27 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
- část pozemku p. p. č. 155/29 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
o celkové výměře cca 500 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.5.2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/447/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Hoděčín 

Pozemky:  
v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p. p .č. 193/1 o výměře 297 m2 dle GP č.105-47/2004 označená jako p. p. č. 193/5 ostatní 
plocha – jiná plocha v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p. p. č. 211 o výměře 63 m2 dle GP č.105-47/2004 označená jako p. p. č. 211/2 ostatní 
plocha – jiná plocha v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Ing. Pavel Páv, bytem Na Ptákách 722, 551 01 Jaroměř 
Pozemky:  
v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p. p. č. 193/1 o výměře 297 m2 dle GP č. 105-47/2004 označená jako p. p. č. 193/5 ostatní 
plocha – jiná plocha v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p. p. č. 211 o výměře 63 m2 dle GP č.105-47/2004 označená jako p. p. č. 211/2 ostatní 
plocha – jiná plocha v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice  
Výměra pozemků celkem: 360 m2  
Cena: 7.788,- Kč (21,63 Kč/ m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat  pozemky v k. ú. Hoděčín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Hoděčín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 



 8

USNESENÍ 13/448/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí: 

budovy:  
čp. 537 na st. p. č. 661  
čp. 538 na st. p. č. 728  
pozemky:  
st. p. č. 661 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 1607/2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1623/2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 1693/1 ostatní plocha - neplodná půda  
p. p. č. 1694 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1702/2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 1702/6 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1702/9 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1702/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1702/11 ostatní plocha - dráha  
p. p. č. 1702/12 ostatní plocha - dráha  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. Vrchlabí 
Omezení užívání:  
nemovitost čp. 537 je zatížena nájemním vztahem k bytu  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: ŠKODA AUTO a. s., se sídlem Mladá Boleslav, Tř. Václava Klementa 869, 
PSČ 293 60  
Cena nemovitostí: 13 000 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/449/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12/690/2002 ze dne 9. října 2002 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30818 

Prodávající: pan Václav Brouček, bytem Záhumenská 18, 517 71 České Meziříčí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1492/2 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci České Meziříčí  
Kupní cena: 930,- Kč (tj. 30,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 



 9

Věcné břemeno: doživotní bezplatné právo užívání p. p. č. 1492/2 pro pana Oldřicha 
Broučka, bytem Záhumenská 342, 517 71 České Meziříčí dle Smlouvy darovací a o zřízení 
věcného břemene č. RI 926/1991 ze dne 2. října 1991, které bude zrušeno v kupní smlouvě 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. České Meziříčí zastavěného silnicí č. III/30818 dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/450/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 33/1316/2005 ze dne 14. prosince 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat Solnice 

– Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: město Solnice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) v k. ú. a obci Solnice  
- p. p. č. 5730 o výměře 11992 m2 ostatní plocha - silnice  
b) v k. ú. a obci Kvasiny  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 423 díl "a" o výměře 
1019 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 424 díl "b"  
o výměře 1998 m2, které budou dle GP č. 410-175/2004 sloučeny do p. p. č. 405/23 ostatní 
plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 395 o výměře 652 m2, 
dle GP č. 410-175/2004 označená jako p. p. č. 405/25 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 15661 m2  
Celková kupní cena: 698.954,- Kč (tj. 52,- Kč/m2 v k. ú. Solnice a 21,- Kč/m2  
v k. ú. Kvasiny)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Solnice a k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat 
Solnice – Kvasiny, I. etapa“ od města Solnice dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
 
 



 10

USNESENÍ 13/451/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/3209 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Eva Pávová, bytem U Váhy 1192, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pozemek:  
část p. p. č. 36/1 díl "a" o výměře 6 m2 je dle dle GP 105-47/2004 sloučený do p. p. č. 193/1 
ostatní plocha – silnice v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 
Cena: 126,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k.ú. Hoděčín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/452/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Jiří Kňourek, bytem Vidoň 5, 507 71 Miletín 
Pozemek:  
p. p. č. 317/10 o výměře 169 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín 
Cena: 3.549,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 



 11

USNESENÍ 13/453/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/284 a III/28444  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Miroslav Hlavatý, bytem Karla Moora 494, 507 81 Lázně Bělohrad 
Pozemky:  
v k. ú. a obci Tetín  
p. p. č. 317/12 o výměře 194 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 520/7 o výměře 907 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 1101 m2  
Cena: 55.050,- Kč (50,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/454/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32838 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Danuše Rejmanová, bytem Nemyčeves 31, 506 01 Jičín 
Pozemek:  
p. p. č. 601/24 o výměře 40 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Nemyčeves  
Cena: 840,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k.ú. Nemyčeves dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 



 12

USNESENÍ 13/455/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemku zastavěného silnicí č. III/30413 

Dárce: obec Studnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 1133/2 o výměře 407 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemku v k. ú. Studnice u Náchoda zastavěného silnicí č. III/30413 od obce Studnice dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/456/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Pěčín pozemek v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 

- část p. p. č. 1844/1 o výměře 8 m2, dle GP č. 266-102/2005 označená jako p. p. č. 1844/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Pěčín 
Pozemek:  
- část p. p. č. 1844/1 o výměře 8 m2, dle GP č. 266-102/2005 označená jako p. p. č. 1844/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Pěčín pozemek v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou obci Pěčín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 



 13

USNESENÍ 13/457/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Hořice bývalé středisko SÚS Královéhradeckého 

kraje v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
Nemovitosti: 
a) pozemky 
- st. p. č. 865/1 zastavěná plocha a nádvoří  
- st. p. č. 865/2 zastavěná plocha a nádvoří  
b) stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Hořice čp. 808 občanská vybavenost na st. p. č. 865/1  
- budova bez čp./če. občanská vybavenost na st. p. č. 865/2 (soubor staveb bez čp./če.) 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním bývalého střediska SÚS Královéhradeckého kraje  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Nemovitosti:  
a) pozemky  
- st. p. č. 865/1 o výměře 242 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
- st. p. č. 865/2 o výměře 3005 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 3247 m2 
b) stavby včetně součástí a příslušenství 
- budova Hořice čp. 808 občanská vybavenost na st. p. č. 865/1  
- budova bez čp./če. občanská vybavenost na st. p. č. 865/2 (soubor staveb bez čp./če.)  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Hořice bývalé středisko SÚS Královéhradeckého kraje 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování bývalého střediska SÚS Královéhradeckého kraje v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
městu Hořice dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/458/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se svěřením nemovitostí do správy, které získal Královéhradecký kraj do svého vlastnictví 

na základě Rozhodnutí Finančního úřadu v Broumově o udělení příklepu 
čj.: 30402/02/244974/5177 ze dne 20. listopadu 2002 v souvislosti s připravovanou stavbou 
přeložky silnice č. II/303 v Polici nad Metují  
 
 
 



 14

Pozemky: 
- p. p. č. 117 o výměře 92 m2 zahrada, 
- p. p. č. 1216 o výměře 191 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Police nad Metují 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitostí 
v k. ú. Police nad Metují do správy příspěvkové organizace Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/459/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s umístěním staveb, které jsou součástí projektu "Průmyslová zóna Solnice, Kvasiny -

I. etapa" na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, parcela ve zjednodušené 
evidenci-Pozemkový katastr (PK) parcelní číslo 2147 o výměře 2362 m2 v katastrálním území  
a obci Kvasiny  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas s umístěním staveb na pozemku Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/460/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 3 ke "Smlouvě o provedení prací a služeb uzavřené dne 17.6.2005" 

mezi Královéhradeckým krajem a společností M.C.O.M., s. r. o., Velké náměstí 1, Hradec 
Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 3 dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/461/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc PaedDr. Soně Lamichové, ředitelce Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 

zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 k činění všech právních úkonů v rámci 
zastupování Královéhradeckého kraje při územním a stavebním řízení vedeném v souvislosti 
se stavbou Hradby - rekonstrukce mezi Gočárovým schodištěm a schodištěm Bono Publico 
(jedná se o umístění altánu, technického podlaží, dřevěné pergoly, schodiště, opěrných 
zdí, fontán, technických a revizních šachet, zpevněných ploch, sadových úprav, přípojek 
elektroinstalace, vodovodu, automatického zavlažování, kanalizace, veřejného osvětlení) 
ve vztahu k sousedícím pozemkům 



 15

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 13/462/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pokácení 1 kusu lípy srdčité rostoucí mimo les na pozemku p. p. č.729/1 v k. ú. Opočno  

pod O. h. a obci Opočno v areálu Střední školy, Opočno, Nádražní 296, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc panu Mgr. Vladimíru Alexanderovi, řediteli Střední školy, Opočno, Nádražní 

296, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních 
řízeních nutných k zajištění realizace kácení stromu a likvidace dřevní hmoty 
vzniklé pokácením stromu dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/463/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Statutárnímu městu Hradec Králové, ČSA 408, IČ 268810 k zastupování 

Královéhradeckého kraje ve správním řízení týkajícího se vydání rozhodnutí o povolení kácení 
dřevin pro stavbu křižovatka Mileta v Hradci Králové. 
Plná moc se uděluje k těmto úkonům: 
- k podání žádosti o kácení dřevin dle zákona č. 114/1992 Sb. 
- ke všem jednáním s právnickými a fyz. osobami v souvislosti s vydáním povolení kácení 
- k doručování a přejímání písemností v předmětné věci 
- vzdávání se práva odvolání 
- k provádění všech nezbytných úkonů v těchto věcech 
- souhlas s provedením náhradní výsadby 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/464/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á                              
    souhlas vlastníka pozemku p. p. č. 155/26, p. p. č. 155/13 a pozemku PK č. 155/22 v k. ú. Pec 

pod Sněžkou s umístěním stavby rodinného domu s ubytováním na  pozemku jiného vlastníka 
p. p. č. 155/20 v k. ú. Pec pod Sněžkou včetně všech přípojek (vodovod, kanalizace, plyn, 
elektro, telecom atd.) 



 16

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, k činění 

všech právních  úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při územním a stavebním 
řízení vedeném v souvislosti se stavbou rodinného domu s ubytováním na pozemku p. p.  č. 
155/20 v k. ú. Pec pod Sněžkou 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/465/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj  
Správa: Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov, IČ 62690221  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21,  
IČ 27232425  
Věcné břemeno:  
- právo stavby energetického díla tj. stavby Nový Bydžov T - mobile, kabel nn 
1kV, jeho provozu, údržby, oprav, přístupu a průjezdu na pozemku st. p. č. 241/1 v k. ú. 
Nový Bydžov  
Cena věcného břemene: 500,- Kč  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
geometrický plán a správní poplatky za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 13/466/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Zdroje a rozvody technických médií pro tepelné zpracování ve firmě 

Graziano Trasmissioni Czech s. r. o., závod Červený Kostelec“  
Umístění záměru:  
- město: Červený Kostelec  
- katastrální území: Lhota za Červeným Kostelcem  

 2. oznámení záměru „Výstavba obchodně administrativního, výrobního a skladového 
komplexu firmy Olpran v Hořicích“  
Umístění záměru:  
- město: Hořice  
- katastrální území: Hořice v Podkrkonoší,  Libonice  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. vyjádření odboru regionálního rozvoje,  územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 

 



 17

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zdroje a rozvody technických médií 

pro tepelné zpracování ve firmě Graziano Trasmissioni Czech s.r.o., závod Červený 
Kostelec“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba obchodně administrativního, 
výrobního a skladového komplexu firmy Olpran v Hořicích“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 

 
 
USNESENÍ 13/467/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zamítnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1 z důvodu vyčerpání 

finančního limitu na příspěvky do lesního hospodářství v roce 2005 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zamítnutí finančních příspěvků na hospodaření 

v lesích dle přílohy č. 1 z důvodu vyčerpání finančního limitu na příspěvky do lesního 
hospodářství v roce 2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/468/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu životního 

prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ve věci žádostí 
obcí o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací v rámci 

uvedeného programu v celkovém objemu 9,306.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 8,635.000,- Kč  
a ze zůstatku z příjmů plateb za odběr podzemních vod v roce 2005 ve výši 671.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/469/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrhy neinvestičních příspěvků z kap. 02 - životní prostředí pro projekty environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v rozsahu dle důvodové zprávy 

 



 18

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podporu programů EVVO:  

A Rocha, Česká Skalice                    68.000,– Kč  
ZO ČSOP Křižánky, Jičín                 20.000,– Kč  
Poznávání, Nové Město n. Met.        28.000,– Kč  
INEX SDA Kostelecké Horky          35.000,– Kč  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podporou programu EVVO:  

Město Úpice - pro Zákl. školu Bří Čapků Úpice 18.000,– Kč 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit poskytnutí příspěvku na podporu projektu EVVO dle bodu III. ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
  a) připravit smlouvy pro poskytnutí schválených příspěvků 

Termín: do 30. 6. 2006 
  b) sledovat využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami  

Termín: do 31. 1. 2007 
 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy s příjemci schválených podpor  
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/470/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.572/2005, kterým se prodlužuje 

obci Humburky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Humburky – II.etapa“  
do 30. 9. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.572/2005, kterým se prodlužuje obci Humburky termín ukončení realizace projektu 
„Kanalizace Humburky – II.etapa“ do 30. 9. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. 572/2005 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/471/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje, Náchod, Smiřických 1237 o provedení změny účelu ve smlouvě SMD200401/VP04 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu u projektu realizovaného v oblasti vzdělávání podle smlouvy SMD200401/VP04 

podle důvodové zprávy 
 



 19

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/472/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím návratné finanční výpomoci Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 v roce 
2006 do výše 1.500 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 14 - školství na řešení časového 
nesouladu mezi tvorbou výnosů a úhradou nákladů s návratností nejpozději do 31. 12. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit žádost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín:  18. 5. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/473/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s nákupem kopírovacího stroje MINOLTA C250 formou nájmu s právem koupě od firmy 

ROBINCO CS, a. s., Praha u Gymnázia a Střední odborné školy Hořice, Husova 1414 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/474/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vydáním stipendijního řádu Vyšší odborné školy stavební, jejíž činnost vykonává Vyšší 

odborná škola stavební  arch. Jana Letzela, Střední průmyslová škola stavební a Střední 
odborné učiliště, Náchod, Pražská 931, s tím, že vydání stipendijního řádu nemůže 
být důvodem pro navýšení požadavků na rozpočet zřizovatele 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele Vyšší odborné školy stavební arch. Jana Letzela, Střední průmyslové školy 
stavební a Středního odborného učiliště, Náchod, Pražská 931 o výsledku usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 



 20

USNESENÍ 13/475/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění státních účelových dotací do ukazatelů organizací školství v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
 zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje  
 Termín: 19. 5. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 13/476/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2006 dle předloženého návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje  
Termín: 19. 5. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 13/477/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše dotací na vyhodnocené projekty programů SMV200601 - SMV200605 a SMS200601 - 

SMS200603 podle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    zastupitelstvu schválit dotace obcím pro žadatele (organizace zřizované obcemi) podle 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy: 
  a) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
  b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: 31. 7. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
promítnout úpravy dle bodu I. do závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci 
2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: 18. 5. 2006 

 3. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dotací pro projekty 
podané organizacemi zřízenými obcemi podle důvodové zprávy 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 



 21

USNESENÍ 13/478/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navrženou výši a vyplacení odměny při životním výročí ředitelům příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti školství 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení 
Termín: 30. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/479/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                    
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými Střední školou, Opočno, 

Nádražní 296, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny v rejstříku škol  
a školských zařízení 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/480/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti Soukromé střední školy podnikatelské Náchod, s. r. o. a Soukromé hotelové školy  

a Středního odborného učiliště služeb s.r.o. o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. u Soukromé střední školy podnikatelské Náchod, s. r. o. se sídlem Smiřických 740, 

547 01 Náchod s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie v denní 
formě studia (130 žáků) a zápisem oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné - 
denní forma vzdělání (120 žáků) s účinností od 1. 9. 2007  

 2. u Soukromé hotelové školy a Středního odborného učiliště služeb, s. r. o. se sídlem 
Flesarova 49, 503 46 Třebechovice pod Orebem se zvýšením cílové kapacity oboru 
vzdělání 64-41-L/524 Podnikání - studium dálkové (nást.) z 80 na 155 žáků s účinností 
od 1. 9. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy  
a odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: květen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/481/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    spoluúčast Královéhradeckého kraje při uspořádání mezinárodní konference o památkové péči  

ve dnech 20. až 22. 9. 2006 v Jičíně 



 22

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/482/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s  celkovou částkou 4.615 tisíc Kč na grantový program KPG200602 - obnova 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
 2. s návrhem na rozdělení dotací z grantového programu KPG200602 dle přílohy důvodové 

zprávy 
 3. s návrhem na rozdělení dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek z kapitoly 

16 - kultura rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/483/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s celkovou částkou 575 tisíc Kč na grantový program KPG200603 - podpora publikační 

činnosti a literatury 
 2. s návrhem na rozdělení dotací z grantového programu KPG200603 dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/484/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s neinvestiční dotací z kapitoly 16 - kultura rozpočtu Královéhradeckého kraje 1.000 tisíc 

Kč městu Hradec Králové na provoz Klicperova divadla v částce 700 tisíc Kč a na provoz 
Divadla Drak v částce 300 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
 



 23

USNESENÍ 13/485/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
         změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizace zařízení sociální péče – kapacit 
          zařízení dle tabulky v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací  
Termín: 20. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/486/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši stravovací jednotky Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK k 1. 7. 2006 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat organizaci o přijatém usnesení  
Termín: 26. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/487/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    způsob odhlašování stravy dle důvodové zprávy pro Domov důchodců Lampertice  

od 1. 5. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat organizaci o přijatém usnesení  
Termín: 26. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/488/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na vyhlášení zjednodušeného výběrového řízení na dodavatele zakázky Vzdělávání 

poskytovatelů sociálních služeb v zavádění standardů kvality sociálních služeb  
v Královéhradeckém kraji  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyhlášení zjednodušeného výběrového řízení na dodavatele na zakázku malého rozsahu  

dle § 6 odst. 3 zák. č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Směrnice č. 3 Rady  
Královéhradeckého kraje o postupu kraje při zadávání veřejných zakázek a Zadávací 
dokumentace Evropského sociálního fondu 

 

 



 24

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení předložených nabídek ve složení:  

Miloslav Plass – člen rady,  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  
Mgr. Alena Jírová – vedoucí projektu Vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb v zavádění 
standardů kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci zjednodušeného výběrového řízení dle schváleného zadání  
Termín: od 27. 4. do 31. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 13/489/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. snížit Fond rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí – kapitálové výdaje 

v roce 2006 o 30.000,-- Kč 
 2. zvýšit ostatní kapitálové výdaje v kapitole 28 sociální věci o 30.000,-- Kč 
 3. poskytnutí finančního daru pěstounům, manželům Jiřině a Bedřichovi Riedlovým, bytem 

Jiřího z Poděbrad 738, Hronov ve výši 30.000,-- Kč na nákup motorového vozidla - 
dlouhodobého hmotného majetku se zdrojem krytí z ostatních kapitálových výdajů kapitoly 
28 sociální věci 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006  

 
 
 
USNESENÍ 13/490/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/663/2006  

ze dne 9. 3. 2006 v plném znění 
 2. schválit navýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče 

na rok 2006 – příspěvky na provoz dle přílohy č. 1. Navýšení ve výši 18.112 tis. 
Kč bude kryto :  

  a) ve výši 7.888 tis. Kč na úkor rezervy určené v rozpočtu pro odvětví sociálních věcí 
  b) ve výši 7.000 tis. Kč zapojením výsledku hospodaření z roku 2005 
  c) ve výši 3.224 tis. Kč z rezervy Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit podklad pro úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje včetně závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací zařízení sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
 



 25

USNESENÍ 13/491/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený vzor smlouvy o financování akce "Medializace turistické oblasti Mariánská 

zahrada" realizované v rámci grantového schématu Podpora medializace Královéhradeckého 
kraje prostřednictvím propagačních a informačních kampaní (podopatření 4.1.2 Společného 
regionálního operačního programu) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smlouvy o financování akce se svazkem obcí Mariánská zahrada. Smlouva 
bude podepsána po doložení všech příloh nutných k podpisu smlouvy odboru sekretariátu 
Regionální rady NUTS II Severovýchod 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/492/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dohodu o ukončení smlouvy o financování akce č. RN 42/05-GS/321/1938/1 s občanským 

sdružením Integrum 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o financování akce č. RN 42/05-GS/321/1938/1 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/493/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o krocích provedených v realizaci Eurocentra Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
  1. zveřejnění záměru pronájmu části prostor Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

dle parametrů uvedených v důvodové zprávě 
  2. výpůjčku části prostor Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Úřadu vlády ČR 

dle parametrů uvedených v důvodové zprávě na dobu do uzavření nájemní smlouvy dle 
bodu II. 1. tohoto usnesení, maximálně však na dobu 90 dnů 

  3. uzavření dohody o spolupráci při zřízení a provozování Eurocentra Hradec Králové 
mezi Královéhradeckým krajem a  Úřadem vlády ČR 

  4. vyčlenění finančních prostředků ve výši 61.915,- Kč na přípravu prostor pro Eurocentrum 
Hradec Králové z kapitoly 19 - investice 

III.  u  k  l  á  d  á                              
  1. Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dohodu o spolupráci dle bodu II. 3. tohoto usnesení 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
 



 26

USNESENÍ 13/494/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658, 

uzavřené se subjektem Domov důchodců Náchod 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658, uzavřené 

se subjektem Domov důchodců Náchod 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 13/495/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o užívání uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a městem Špindlerův Mlýn 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o užívání uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a městem Špindlerův Mlýn 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  Smlouvu o užívání uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a městem Špindlerův 
Mlýn 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 13/496/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod zakoupeného vybavení dle smlouvy 

o poskytnutí dotace č. SPD200503/15 dobrovolnému svazku obcí Region Novoměstsko 
v programu SPD200503 - Vybavení svazků obcí základní technikou do majetku jednotlivých 
obcí dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit žádost dobrovolného svazku obcí Region Novoměstsko Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/497/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení projektu 
 1. obce Puchlovice dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SPD200506/26 na 31. 12. 2006  

a předložení závěrečné zprávy na 31. 1. 2007 
 2. obce Dobrá Voda u Hořic dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SPD200506/06  

na 31. 12. 2006 a předložení závěrečné zprávy na 31. 1. 2007 



 27

 3. města Kostelec nad Orlicí dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SPD200507/07  
na 15. 6. 2006 a předložení závěrečné zprávy na 15. 7. 2006  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit vypracování dodatků ke smlouvám dle bodu I. 
Termín: 30. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/498/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zahájení prací na pořízení územně plánovací dokumentace "Zásady územního rozvoje 

pro území Královéhradeckého kraje", odborem regionálního rozvoje, územního plánování  
a stavebního řádu 

 2. projednání zahájení prací na přípravě územně plánovací dokumentace podle nového 
stavebního zákona "Zásady územního rozvoje pro území Královéhradeckého kraje" 
ve Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 
12. dubna 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/499/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    složení hodnotící komise pro výběr zpracovatele projektu "Ověření tvorby Územně 

analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém informačním systému pro území 
okresu Jičín": 
Ing. Alena Navrátilová, ředitelka Ústavu územního rozvoje ČR Brno 
Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Ing. Jiří Holas, vedoucí úseku tvorby a správy GIS Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Ing. Jitka Olševičová, odborný referent oddělení regionálního rozvoje a územního plánování 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Ing. Radana Smolová, odborný referent oddělení regionálního rozvoje a územního plánování 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Náhradníci: Ing. Marie Polešáková, Ph.D., Ústav územního rozvoje ČR Brno, Ing. 
Iva Hejnyšová, Ing. Petr Háp, Pavla Hofmanová, DiS., Drahoslava Vašková - Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku výběrového řízení na výběr zpracovatele 
projektu "Ověření tvorby Územně analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém 
informačním systému pro území okresu Jičín" 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 



 28

USNESENÍ 13/500/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinačních 

společností na daném, turisticky vymezeném území: 
 1. Královéhradecké části turistického regionu Český ráj 
 2. Královéhradecké části turistického regionu Krkonoše 
 3. turistické oblasti Hradecko 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

v rámci kapitoly 11: 
 1. Sdružení Český ráj, se sídlem Dvořákova 335, Turnov, IČ 15045838, ve výši 330.000,- Kč 
 2. Krkonoším - svazku měst a obcí, se sídlem Zámek 1, Vrchlabí, IČ 70157898, ve výši  

330.000,- Kč 
 3. B & K Tour, společnosti s ručením omezeným, se sídlem Komenského 249, Hradec 

Králové, IČ 46506501, ve výši 230.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/501/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek na dodávku a renovaci tonerových  

a inkoustových kazet 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nabídku firmy RENOT, s. r. o., Polná jako nejvýhodnější nabídku na dodávku a renovaci 

tonerových a inkoustových kazet pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné smlouvy s vybranou firmou 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 13/502/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/418/2006 ze dne 5. 4. 2006 v části II. schvaluje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy na nákup osobního automobilu Škoda Superb dle důvodové zprávy  

a realizaci platby z fondu reprodukce pro odvětví zastupitelstvo kraje 
 

 
 
 



 29

USNESENÍ 13/503/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. Q. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/504/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Miloslava Plasse, PhDr. Martina Scháněla, Ing. Heleny 

Kubíčkové, Ing. Jaroslava Sibery, Mgr. Olgy Machútové, Ing. Ivy Krunčíkové(CEP), 
Ing. Michala Pultara (CEP), Ing. Jiřího Černého (CEP) v rámci projektu ICN 
do Dusseldorfu v termínu 7. - 10. 5. 2006 

 2. zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka, Mgr. Jany Szczurkové  
a Bc. Ladislava Mlejnka (CEP) na zasedání řídícího výboru CETC, které se koná  
8. - 9. 5. 2006 v Lagowě (Polsko) 

 3. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka a Miloslava Plasse do Číny v termínu  
14. 6. - 25. 6. 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční cesty Ing. Rostislava Všetečky, Ing. Alice Novákové a MUDr. Miroslava 

Švábla do Izraele v termínu 19. - 26. 2. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 13/505/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1. Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
3. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, za rok 2005  
4. Informace o rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových dotací  

v působnosti Královéhradeckého kraje  
5. Schválení změn v rejstříku škol a školských zařízení požadovaných příspěvkovými 

organizacemi zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství  
6. Žádost Školského zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2006  
7. Žádost Gymnázia a Střední odborné školy Hořice, Husova 1411 o uzavření nájemní 

smlouvy s právem koupě kopírovacího stroje  
8. Havárie stropu na VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100  
9. Dotační programy v oblasti vzdělávání na rok 2006 navrhované k podpoře z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje  
10.  Dotační programy v oblasti práce s dětmi a mládeží a oblasti tělovýchovy a sportu  

na rok 2006 navrhované k podpoře z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
11. Návrh na rozdělení dotací z grantového programu KPG200602 - obnova památkového 

fondu a na rozdělení dotací na obnovu kulturních památek  



 30

12. Návrh na rozdělení dotací z grantového programu KPG200603 - podpora publikační 
činnosti a literatury  

13. Neinvestiční dotace městu Hradec Králové pro Klicperovo divadlo a Divadlo Drak  
14. Návrh na zvýšení provozního příspěvku ve výši 1.600 tis. Kč pro Muzeum východních 

Čech v Hradci Králové  
15. Poskytnutí daru v podobě nástupového oblečení členům krajské výpravy reprezentujících 

Královéhradecký kraj na „Hrách II. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2006“  
16. Poskytnutí finančního příspěvku pěstounům na nákup vozidla  
17. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/663/2006  
18. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení v sociální oblasti  
19. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení ve zdravotně sociální oblasti  
20. Prodloužení termínu realizace projektu obce Humburky z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO  
21. Prodloužení termínu realizace projektu obce Rožnov z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO  
22. Prodloužení termínu realizace projektu obce Kohoutov z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO  
23. Dotační podpora obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 

hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO"  
24. Zamítnutí žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 

poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 a způsobu kontroly 
jejich využití“  

25. Neinvestiční příspěvek Městu Úpice z rozpočtové kapitoly 02-ŽP na podporu projektu 
ekologické výchovy Základní školy Bří Čapků Úpice  

26. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2006  
a způsobu kontroly jejich využití  

27. Transformace Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  
28. Ceník jízdného v integrované dopravě na území Královéhradeckého kraje  
29. Převod prostředků ze žákovského jízdného drážní doprava  
30. Návrh úpravy rozpočtu v rámci odvětví dopravy  
31. Darování movitého majetku Oblastní nemocnici Trutnov a. s.  
32. Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví 

za rok 2005, jejich rozdělení do peněžních fondů a úprava rozpočtu kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2006  

33. Návrh zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje  
34. Žádost dobrovolného svazku obcí Region Novoměstsko  
35. Účelová neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinačních společností 

turistických regionů a oblastí  
36. Centrum evropského projektování - zpráva o činnosti + výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace a jeho rozdělení do peněžních fondů  
37. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a předfinancování projektu mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech 
uzavřený dne 22. 9. 2006  

38. Volba členů NUTS II.  
39. Smlouva o bezúročné půjčce pro sdružení Neratov na předfinancování projektu Kopeček - 

Statek v Bartošovicích v Orlických horách  
40. Převod finančních prostředků na projekt "Internetizace nemocnic"  
41. Vyčlenění účelově vázaného příspěvku CEP pro projekt GRIP-IT  
42. Vyhledávací studie pro medicínsko-farmaceutický klastr - vyčlenění účelově vázaného 

příspěvku CEP  
43. Přidělení finančních prostředků v rámci grantového programu na podporu mezinárodní 

spolupráce  
44. Aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2006 - II. část  
45. Úvěr financování investičních akcí Královéhradeckého kraje  



 31

46. Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
47. Návrh na předložení žádosti Statutárnímu městu Hradec Králové o darování pozemků pro 

SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338  
48. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem  
49. Návrh na snížení nabídkové ceny na prodej řadových rodinných domků v Doudlebách  

n. Orlicí  
50. Zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/663/2003  
51. Návrh na směnu pozemků v k. ú. Lázně Bělohrad  
52. Návrh na svěření nemovitostí v k. ú. Police nad Metují do správy příspěvkové organizace 

Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  
53. Návrh na schválení majetkového vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav  

v k. ú. Klamoš  
54. Návrh na schválení majetkového vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav  

v k. ú. Rašín  
55. Návrh na schválení majetkového vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav  

v k. ú. Litíč  
56. Návrh na prodej části stavby silnice č. III/27931 včetně pozemku v k. ú. Podkost  
57. Návrh na prodej pozemku v k. ú. Rychnov nad Kněžnou  
58. Návrh na prodej pozemků v k. ú. Očelice obci Očelice  
59. Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Pec pod Sněžkou  
60. Návrh na prodej nemovitostí bývalé dětské ozdravovny v k. ú. Vrchlabí  
61. Návrh na prodej pozemku v k. ú. Jedlová v Orlických horách  
62. Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Pec pod Sněžkou  
63. Návrh na prodej pozemku v k. ú. Rychnov nad Kněžnou  
64. Návrh na prodej pozemků v k. ú. Milovice u Hořic  
65. Návrh na výkup pozemků od města Dvůr Králové nad Labem  
66. Návrh na výkup pozemků od města Lázně Bělohrad  
67. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Hoděčín  
68. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Nemyčeves  
69. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Tetín  
70. Návrh na výkup pozemku p. p. č. 317/10 v k. ú.Tetín  
71. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Libáň  
72. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Žeretice  
73. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Solnice a k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka 

silnice č. II/321 – obchvat Solnice – Kvasiny, I. etapa“ od města Solnice  
74. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Lubno u Nechanic od ČR – Pozemkového fondu ČR  

po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno – průtah“  
75. Návrh na výkup pozemku v k. ú. České Meziříčí zastavěného silnicí č. III/30818  
76. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého kraje – 

oblast Jičín  
77. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Malšova Lhota pro rekonstrukci mostu ev. č. 29827-1  
78. Návrh na darování pozemků v k. ú. Jasenná obci Jasenná  
79. Návrh na darování částí stavby silnice II/298 v k. ú. Dobruška městu Dobruška  
80. Návrh na darování pozemků v k. ú. Černilov obci Černilov  
81. Návrh na darování části stavby silnice č. III/27931, mostu ev. č. 27931-2 včetně pozemku 

v k. ú. Podkost obci Libošovice  
82. Návrh na darování pozemku v k. ú. Chroustov u Miletína obci Úhlejov  
83. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Jičín zastavěných silnicemi č. II/502 a II/286 od 

města Jičín  
84. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Slatiny zastavěných silnicemi č. III/32834 a 

III/32837 od obce Slatiny  
85. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Vršce od obce Vršce  
86. Návrh na přijetí daru – pozemku v k. ú. Studnice u Náchoda zastavěného silnicí č. 

III/30413 od obce Studnice  



 32

87. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Horní Adršpach od obce Adršpach po dokončení 
stavby „Stavební úpravy silnice č. III/30116 Hodkovice – Krčmov“  

88. Návrh na přijetí daru – pozemku v k. ú. Obora u Chomutic zastavěného silnicí č. III/32749  
od obce Chomutice  

89. Odvolání a volba člena výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
90. Odvolání a volba členů výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
91. Zpráva o činnosti výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2005  
92. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
93. Volba přísedící senátu Krajského soudu v Hradci Králové  
94. Vyřizování došlé korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
95. Návrhy škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek  
Dotazy členů zastupitelstva 
Různé 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 13/506/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od 1. 6. 2006 
Ing. Václava  C i d l i n u 
do pracovní pozice vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  
a volnočasových aktivit Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 13/507/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržený postup jednání s příslušnými orgány státní správy ve věci finanční kontroly provedené 

u příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Náchod 
 

 
 
USNESENÍ 13/508/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. Pavla Bradíka k uzavření mandátní smlouvy 

se společností Veřejné zakázky, s. r. o. k zajištění výběru dodavatelů jednotlivých dodávek 
prací a služeb v rámci akce "rozvoj strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" 

 
 

 
 



 33

USNESENÍ 13/509/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit výkup pozemků nezbytných pro stavbu střediska Hasičského záchranného sboru  
v Rychnově nad Kněžnou od města Rychnov nad Kněžnou a od pana Jiřího Dvořáka, vlastníka 
předmětných pozemků 
 

 
 
USNESENÍ 13/510/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o dílo na provedení průzkumu látek skladovaných v bývalém areálu 

Vertex v obci Libčany s firmou Dekonta, a. s., Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem  
v celkové výši 199.920,- Kč; dílo bude hrazeno z výdajů určených na řešení havarijních 
situací v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  

 2. uzavření smlouvy o dílo na provedení úkonů potřebných k řešení havarijní situace v 
bývalém areálu Vertex v obci Libčany s firmou Dekonta, a. s., Podhoří 328/28, 400 10 Ústí 
nad Labem v celkové výši 1,796.900,- Kč; dílo bude hrazeno z výdajů určených na řešení 
havarijních situací v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o dílo dle bodu I. usnesení 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 13/511/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 14.000,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, 500 01 Hradec 

Králové, IČ 00445134 na pořádání akce Requiem za oběti silnice D11-E67 Poděbrady 
- Hradec Králové 

  b) 25.000,- Kč Viktoru STOILOVOVI - nakladatelství TORST, Opatovická 24, 
110 00 Praha 1, IČ 11213779 na vydání knihy s pracovním názvem "Václav František 
Červený, život a dílo" 

  c) 20.000,- Kč Obci Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice, IČ 00273295 na pořádání 
sportovní cyklistické akce "Žernovský bajk 2006" 

  d) 30.000,- Kč Městu Janské Lázně, náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně, 
IČ 00277967 na pořádání oslav prvé zmínky o objevení léčivého pramene, od které  
v letošním roce uplyne 1.000 let 

  e) 10.000,- Kč sdružení SPEKTRUM - sdružení na podporu multikulturních aktivit  
v regionu NUTS II - Severovýchod, Masarykovo nám. 1, 551 02 Jaroměř - Josefov, 
IČ 26662540 na pořádání 2. celostátního setkání černobylských krajanů 

  f) 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Chlumec nad Cidlinou, 
Čelakovského 40, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 64806383 na dokončení generální 
opravy varhan děkanského Chrámu sv. Voršily v Chlumci nad Cidlinou 



 34

  g) 20.000,- Kč Hradeckému jezdeckému klubu, Na občinách 995, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 15063259 na pořádání parkurových závodů s názvem "Cena Královéhradeckého 
kraje" 

  h) 60.000,- Kč občanskému sdružení Zdravé Krkonoše, Klášterská Lhota 1, 
543 71 Hostinné, P.O.BOX 12, IČ 70813001 na obnovu kulturních památek v regionu 
středních Krkonoš  

  i) 10.000,- Kč Vzdělávací agentuře Kroměříž, s.r.o., Riegrovo nám. 154, 767 
01 Kroměříž, IČ 26955822 na pořádání konference na téma Enersol 2006, její význam 
a využití pro střední a vyšší odborné školy v ČR 

  j) 5.000,- Kč společnosti P.F. art, spol. s r. o., Gromešova 769/4, 621 00 Brno, 
IČ 46905375 na vydání profesně poradenského média "Cesta za povoláním"  

  k) 10.000,- Kč Volejbalovému klubu Hronov, Karolíny Světlé 366, 549 31 Hronov, 
IČ 48653829 na úhradu nákladů souvisejících s pořádáním Velikonočního turnaje 
juniorek a kadetek 

  l) 30.000,- Kč AEROKLUBU HRONOV, občanské sdružení, 549 32 Velké Poříčí, 
IČ 15046061 na pořádání V. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí 
"ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2006" 

  m) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Velký Dřevíč, 549 34 Hronov, IČ 62730991 
na pořádání oslav u příležitosti výročí 120 let činnosti sboru 

  n) 10.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hronov, Veverkova 733, 549 31 Hronov, 
IČ 15046451 na úhradu nákladů spojených s účastí na XIV. všesokolském sletu  
v Praze 

  o) 20.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové, Čajkovského 1752, 500 
09 Hradec Králové, IČ 75065207 na pořádání akce "Slovensko-český dožínkový 
veniec" 

  p) 15.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, Wolkerovo nábř. 137, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 na úhradu nákladů spojených s účastí 
na softbalovém turnaji v Holandsku 

  q) 20.000,- Kč Městu Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
IČ 00275468 na provoz vozidla, které je používáno Jednotkou SDH Týniště nad Orlicí 
při zásazích u dopravních nehod 

  r) 3.000,- Kč Alžbětě Brychnáčové, Brněnská 1462/29, 500 06 Hradec Králové na nákup 
oblečení potřebného pro studijní pobyt v Itálii, kde se zúčastní odborného semináře 
přípravy italských specialit 

  s) 5.000,- Kč Klubu českého pohraničí, Dobětická 10, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 44225482 na pořádání 4. pietního shromáždění občanů u památníku zavražděných 
vězňů koncentračního tábora Gross Rosen v únoru 1945 v Choustníkově Hradišti 

  t) 50.000,- Kč občanskému sdružení Alternativa pro kulturu, V Domcích 125, 
541 01 Trutnov, IČ 26991811 na pořádání 8. ročníku festivalu "Jazzinec 2006" 

  u) 15.000,- Kč Obci Obědovice, 503 51 Obědovice, IČ 00653471 na pořádání divadelního 
odpoledne a tradiční Vavřinecké pouti 

  v) 50.000,- Kč MUDr. Janu Charvátovi, CSc., bytem K Dehetníku 216, 500 03 Hradec 
Králové na úhradu nákladů spojených s účastí na mezinárodních kongresech dětské 
ortopedie dle žádosti o finanční dar 

  x) 40.000,- Kč Obci Vysokov, čp. 108, 549 12 Vysokov, IČ 00653497 na pořádání oslav 
u příležitosti 70. výročí postavení kapličky místními občany a 140. výročí prusko-
rakouské války 

  y) 40.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, Na Struze 30, 541 01 Trutnov, IČ 71175083 na pořádání 
Krajské soutěže jednotek Sboru dobrovolných hasičů Královéhradeckého kraje 



 35

  z) 30.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, Na Struze 30, 541 01 Trutnov, IČ 71175083 na pořádání 
krajského kola soutěže mladých hasičů Plamen a Dorost v Nové Pace 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši: 
  a) 10.000,- Kč TJ SOKOL STĚŽERY, 503 21 Stěžery, IČ 42192994 na pořádání turnaje 

ve stolním tenise tříčlenných družstev mužů o putovní pohár 
  b) 10.000,- Kč Skupině historického šermu TRUVÉŘI, 17. listopadu 2236, 544 

01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 60153229 na pořádání akce historického šermu  
s názvem "II. Středověká bitva aneb Husité před branami" 

  c) 20.000,- Kč společnosti SPKM, s. r. o., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČ 25574523 
na pořádání jazzového setkání Královéhradeckého a Jihomoravského kraje "Jazz Goes 
To Brno/Jazz jde Brnem" 

  d) 20.000,- Kč sdružení Klub Dětem, J. Masaryka 1354/210, 500 12 Hradec Králové, 
IČ 26610671 na pořádání veřejné kulturní akce, která zakončí tříletý projekt  
pro děti "Naše písnička aneb postavím si domeček", spojenou se křtem stejnojmenného 
hudebního CD 

 3. poskytnutí finančních příspěvků ve výši: 
  a) 10.000,- Kč Ústavu sociální péče Žampach, Žampach 1, 564 01 Žamberk, IČ 00854271 

na  pořádání XI. ročníku národního turnaje Českého hnutí speciálních olympiád  
v přehazované konaného v obci Dřevěnice 

  b) 30.000,- Kč Domu dětí a mládeže Domino Hronov, Komenského náměstí 8, 
549 31 Hronov, IČ 00857921 na pořádání Mistrovství České republiky v 
mažoretkovém sportu 

  c) 30.000,- Kč Národnímu památkovému ústavu, Valdštejnské nám. 3, 118 00 Praha 1, 
IČ 75032333 na pořádání mezinárodního semináře památkové péče v Jičíně 

  d) 30.000,- Kč Základní umělecké škole, Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235, 
517 21 Týniště nad Orlicí, IČ 71230980 na úhradu nákladů spojených s účastí 
orchestru Mladý týnišťský big band ZUŠ na festivalu "24 H DU SWING" ve Francii 

  e) 10.000,- Kč Domu dětí a mládeže, Hořice, Čs. armády 1821, 508 01 Hořice, 
IČ 60114100 na pořádání soutěže Dívka roku 2006 

 4. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
150.000,- Kč PSK VELO, občanské sdružení, Náhon 144, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 69173338 na zajištění činnosti cyklistického klubu v roce 2006, zejména na pořádání 
závodů pro mládež a juniory 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohodu o poskytnutí 
účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
              Ing. Pavel B r a d í k 
       hejtman Královéhradeckého kraje



 
Příloha          
k usnesení č. 13/475/2006 
 

 

 
 
 
   

 
 
 
 
 tab. č. 1 

Rozpis prostředků na individuální integraci žáků pro rok 2006 - soukromé základní školy 
      
    právnická osoba vykonávající činnost Celkem   
ORG ODPA školy a školského zařízení dotace   
      v tis.Kč   

207 3113 První soukromá základní škola v Hradci Králové, s.r.o., Hradec Králové, 
Vocelova 1334 87,0 

  

230 3113 Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, okr. Jičín 17,0 
  

216 3113 Základní škola MOZAIKA, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 39,0 
  

217 3113 Základní škola TRIVIUM PLUS, o.p.s., Bystré, Dobřany 2 32,0 
  

  Celkem 175,0   
 
 



 37

 
          tab. č. 2 
Dotace na rok 2006 pro dvouleté projekty zavádění ICT do výuky (v rámci nadstandardu SIPVZ)  

          
částky v 

Kč 

požadovaná dotace na rok 2006   evid. číslo název projektu IČ školy název školy adresa zřizovatel 
investice neinvestič

ní 
OPPP vč. 
odvodů odvody celkem 

0622P2005 

Použití 
videokonferenčního 
systému ve výuce 
vybraných předmětů 

64201147 

Základní škola Mládežnická 536, 
54102 Trutnov 2 

Město Trutnov 

28 500 9 000 31 500 8 515 69 000 

0721P2005 
Internet klub v Černilově 

70986126 
Základní škola Školská 380, 50343 

Černilov 
Obec Černilov 

65 000 73 892 20 800 2 800 159 692 

0921P2005 
Multimédia - děti učí svou 
rodinu 62728814 

Základní umělecká 
škola 

Komenského 
náměstí 108, 549 54 
Police nad Metují 

Město Police 
nad Metují 0 168 500 0 0 168 500 

0922P2005 
Výukou multimédií k 
mediální výchově dětí a 
mládeže 

62728814 
Základní umělecká 
škola 

Komenského 
náměstí 108, 549 54 
Police nad Metují 

Město Police 
nad Metují 70 000 95 500 0 0 165 500 

1117P2005 
Odkud přicházíme, kde 
žijeme, kam směřujeme? 60152885 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Mladé Buky 

160, 54223 Mladé 
Buky 

Obec Mladé 
Buky 0 53 876 9 000 0 62 876 

CELKEM 163 500 400 768 61 300 
11 

315 625 568 
 



 38

 
        tab. č. 3 
Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním   
        částky v Kč 

zřiz. ORG Paragr příspěvková organizace  Platy  OON Pojistné  FKSP Celkem  NIV 
                  

Kraj  63 3114 Základní škola a Mateřská škola J.Zemana, Náchod, Kladská 335 25704 0 8996 514 35 214 

Kraj  79 3114 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115  134418 0 47046 2688 184 152 
Kraj  132 3114 Speciální základní škola,Trutnov, Horská 160 207845 0 72746 4157 284 748 

OBEC  7467 3113 Zákl.škola T.G.Masaryka, Náchod, Bartoňova 1005 132455 0 46359 2649 181 463 

Kraj  20 3114 Spec.základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231 179475 0 62816 3589 245 880 

Kraj  61 3114 Základní škola, Hronov, Hostovského 281 167228 0 58530 3345 229 103 

OBEC  7405 3113 Masaryk.zákl.škola Broumov, Komenského 312 339628 0 118870 6792 465 290 

Kraj  83 3116 
Dětský domov,základní škola,školní družina a školní jídelna,Kostelec n. 
Orl.,Pelclova 279 41051 0 14368 821 56 240 

Kraj  25 3114 Základní škola, Nový Bydžov, F.Palackého 1240 205632 0 71971 4113 281 716 

OBEC  7253 3113 Základní škola K.V.Raise, Lázně Bělohrad, Komenského 95  170989 0 59846 3420 234 255 

Kraj  58 3114 Základní škola, Broumov, Kladská 164 254836 0 89193 5097 349 126 

        1 859 261   650 741 37 185 2 547 187 
         
         
   obecní školství celkem  643 072  225 075 12 861 881 008 

   krajské školství celkem  1 216 189  425 666 24 324 1 666 179 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje



 


